kező év március 8-ig a kölcsöntőkét visszafizetik..

Nos Ladislaus dei gratia Hungaríe, Bohemie, Dalmatie, Croatie etc.
rex, Austrteque et Stirie dux, necnon marchio Morauie etc .. memorie
commendamus per presentes. quos nos, tum ad humillime supplicationís
instantiam fidelis nostri dileeti venerabilis Georgií de Sehoraberg pre-
positi Posoníensis, notarit cancellaríe nostre Hungaricalis, per eum in
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sua ac honorabilis capituli eiusdem eeeleste Posoniensis, pro parte et in
persenis fidelium nostrorum iudícum, iuratorum, hospitum, populorum-
que et inhabitatorum ac communitatis villarum eorundem prepositi et
capituli Czwkarya et Zylyncz vocatarum in comitatu Posoniensi exísten-
tium, nostré per eum propterea porrecte maiestati, tum eterne compa-
tientes pietati regali. paupertati eorundem villanorum, in quam ipsi
proxime preteritis disturbiorum temporibus devenisse dicuntur, omnes
usuras, que super clenodiis ac rebus et bonis qualibuscunque prefatorum
villanorum in dictis duabus villis commorantium, vel etiam pignora,
que forsitan per fideiiussores aut quoscunque alios amieos et fautores
ipsorum, quibuscunque Judeis, in civitatibus nostris Posoníense, Tyrna-
viense et oppido Bozyn residentibus data et assignata fuissent, qualiter-
cunque hactenus accreverunt, eisdem hospitibus et populis duximus
gratiose relaxandas, imo relaxamus presentium per vigorem. ita tamen,
quod ipsi super capitali pecunia eorundem Judeorum, ab ipsis recepta,
usque dominicam Invocavit, in anno domini millesimo quadringentesimo
quinquagesimo septimo proxime veriturum affuturam, eisdem Judeis
satisfaciant cum effectu. Quocirca vobis fidelibus nostris comitibus seu
iudicibus Judeorum pretactorum, presentíbus et futuris, presentium
notitiarn habituris, firmiter preeipientes mandamus, quatenus prefatos
hospites ac populos, item fideiiussores et eos, qui forsan alique pignora
eisdem hospitibus, apud ipsos Judeos haberent, vel posuissent, seu
alterumque ratione prescripte usure, que ut prefertur, super clenodiis
ac rebus et pignoribus apud ipsos Judeos habitis hactenus excrevit,
contra formam huiusmodi nostre gratie, ad intantiam quorumcunque
Judeorum, intra vel extra iudicium, in personis iudicare, aut rebus et
bonis ipsorum impedire, molestare vel dampnificare, nullatenus pre-
sumatis, nec sitis ausi modo aliquali. Secus non facturi. Presentibus
perleefis exhibenti restitutis.

Datum Bude, secundo die festi beati Georgii rnartírís, anno domini
millessimo quadringentesimo quinquagesimo sexto, regnorum autem
nostrórum anno Hungarie etc. sextodecimo, Bohemie vero tertio.

A lap alján a jobb szélen: Comissio propria domini regis, alján papírfelzetes
titkos pecséttel.

Fényképmásolatról. a pozsonyi káptalani It. Capsa E. f. 4. no. 122.

54.

1457. VIlI. 30. Buda. Bát város Józsa budai zsid6tól 350 a. frt. kölcsönt
l.,'esz fel 5/4 évre, három részletben való visszafizetésre, heti 2 frt.
késedelmi kamattal, kikötve azt is, hogy ezt még a király sem enged-

heti el.

Nos iudex, iurati cives ac tota communitas in oppido Baath vocata
cc mmorantes mernorie commendamus, quod nos pro quibusdam nostris
negotiís expediendis a quodam Josa Judea in civitate Budensi com-
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morante trioentos et quinquaginta florenorum auri purí reoepimus sive
accommodamus,quorum florenorum centum et sedecim post duas septi-
manas immediate post festum sancti Martini episcopi proxime ventu-
rum ipsi Judeo Josa vel filiis et heredibus suis restituere et persolvere
promisimus. Ubi vero restituere et persolvere nos et nostri heredes
recusaremus vel recusarent, extunc ebdomadatim duo floreni pro
usura acresscere debeat et debeat. Item iterum centum et tredecim
florenos auri iterum ad proximum festum beati Georgií martiris ven-
turum persolvere et restituere promísimus, ubi vero persolvere et resti-
tuere recusaremus, simili modo ad quamlibet septimanam duo floreni
pro usura acressoere debeat. In ultimo autem termino in festo scilicet
beati Martini post se sequente centum decern et octo florenos auri ple-
narie persolvere promisimus sine omni dubio casu contingente, si in
ipso termino solutionem predictam facere negligeremus vel nollemus,
similiter duo floreni auri ebdomadatim aecresscere debeant. Et post dic-
tum ultimum terminum, festum scilicet beati Martini episcopi, si ipsam
plenariam solutionem facere recusaremus, extunc elapso ipso festo et
termino prefatus Josa Judeus vel homines sui latores presentium quem-
cunque ex nobis et heredibus nostris ubicumque intraambitum huius
regni Hungaríe reperire harum sub considentibus potuerit, omnis talis
tam in persóna rebusque et bonis quibusvis, aut etiam in iudicio sive
extra iudicium detinendi, arestandi et conservandi tamdiu, donec et
quousque nos de premissis tricentis et quinquaginta florenis auri puri
et usura eorundem, dampnoque suis quibusvis ipsi Josa Judeo vel suis
heredibus satisfaciemus, quo ad plenum, promittimus etiam fide nostra
christiana mediante, quod nos neque aliqui ex nostris conelvi-
bus vel heredibus prescriptam usuram sepefatorum tricenti et
quinquaginta florenorum auri nec per regiam maiestatem et neque per
dominos prefatos et barones remitti seu relaxari facere graciose pro-
curabimus, immo si dominus rex omnibus suis regnicolis huiusmodi
usuram gratiose remiserit, sive relaxaverit, extunc talismodi regia gratia
nobis in nulla suffragare valeat [neque] posset, harum literarum nostra-
rum, quibus sigillum prefati oppidi Baath pro maiori rei evidentia appos-
siumus, vigore et testimonio mediante.